2016年中央环保督察整改事项
（序号八）的整改情况公示

根据广东省环境保护督察整改工作领导小组办公室《关于规范中央生态环境保护督察整改任务销号工作的通知》(粤环函〔2020〕310号)要求，现将“2016年中央环保督察整改事项（序号八）”整改情况公示如下：
    一、反馈问题
要加强饮用水水源地保护力度，严格依法开展水源地保护区划定管理工作。
二、整改目标
严禁在饮用水源保护区内进行各项违法开发和排污，确保饮用水源水质达标率达 100%。
三、整改措施
（1） 科学划定乡镇集中式饮用水水源保护区，有序推进乡镇集中式饮用水源保护区标识、警告和隔离防护设施建设工作。
（2） 推动开展集中式生活饮用水水源地水质定期监测及周边土壤环境质量监测工作，全面掌控集中式饮用水源保护区环境质量。
（3） 加大执法力度，完善乡镇饮用水源安全保障管理制度。全面检查水源地周边企业，严厉打击环境违法行为。结合汛期环境安全检查，对水源地周边企业进行排查，特别是对我县东江、鹤市河、枫树坝等重要水库、重点行业、重点企业、集中式饮用水水源地及其周边范围内污染源进行排查，依法查处各种环境违法行为。
四、整改落实情况
（一）整改目标完成情况：已完成。
（二）整改措施落实情况：目前我县共划定县级以上集中式饮用水源保护区4个、乡镇集中式饮用水源保护区29个，通过持续加大饮用水源地的执法监管力度，有序推进乡镇集中式饮用水源保护区标识、警示和隔离防护设施建设工作，完善乡镇饮用水源安全保障管理制度，严厉打击各种涉饮用水源保护区的环境违法行为，全力保障我县饮用水源保护区的水环境质量。近年来的监测数据表明，我县各集中式饮用水源地水质达标率为100%。
五、评估结论
龙川县已完成整改目标，具体整改措施已落实到位，符合销号要求。

以上整改情况向社会公示，如有异议，请以书面或电话形式，向河源市生态环境局龙川分局反馈。邮寄的以邮戳为准，直接送达的以送达日期为准。
[bookmark: _GoBack]公示时间：2022年7月14日至2022年7月21日，共5个工作日。
受理部门：河源市生态环境局龙川分局
联系人：曾文辉，联系电话：0762-6751788
联系地址：龙川县同德街23号市生态环境局龙川分局一楼

                龙川县生态环境保护督察整改
                    工作领导小组办公室
  2022年7月14日